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Presupuesto DIPUTACION

LIQ 2018 

(estimada) 2019 2020 2021 2019 Ajustado 2020 Ajustado 2021 Ajustado

% Tasa 

variación 

2019/2018

% Tasa 

variación 

2020/2019

% Tasa 

variación 

2021/2020 Presupuesto CONSORCIO

LIQ 2018 

(estimada) 2019 2020 2021 2019 Ajustado 2020 Ajustado 2021 Ajustado

% Tasa 

variación 

2019/2018

% Tasa 

variación 

2020/2019

% Tasa 

variación 

2021/2020 Presupuesto CONSOLIDADO

LIQ 2018 

(estimada) 2019 2020 2021 2019 Ajustado 2020 Ajustado 2021 Ajustado

% Tasa 

variación 

2019/2018

% Tasa 

variación 

2020/2019

% Tasa 

variación 

2021/2020

I1- Impuestos directos 17.523.420,17 18.393.983,68 19.341.641,72 20.338.123,10 18.393.983,68 19.341.641,72 20.338.123,10 4,97% 5,15% 5,15% I1- Impuestos directos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I1- Impuestos directos 17.523.420,17 18.393.983,68 19.341.641,72 20.338.123,10 18.393.983,68 19.341.641,72 20.338.123,10 4,97% 5,15% 5,15%

I2- Impuestos indirectos 15.330.228,55 15.744.144,72 16.184.980,78 16.638.160,24 15.744.144,72 16.184.980,78 16.638.160,24 2,70% 2,80% 2,80% I2- Impuestos indirectos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I2- Impuestos indirectos 15.330.228,55 15.744.144,72 16.184.980,78 16.638.160,24 15.744.144,72 16.184.980,78 16.638.160,24 2,70% 2,80% 2,80%

I3- Tasas y otros ingresos 10.543.730,88 10.830.404,37 11.135.778,46 11.449.762,86 10.830.404,37 11.135.778,46 11.449.762,86 2,72% 2,82% 2,82% I3- Tasas y otros ingresos 2.522.078,69 2.590.651,49 2.663.697,50 2.738.803,11 2.590.651,49 2.663.697,50 2.738.803,11 2,72% 2,82% 2,82% I3- Tasas y otros ingresos 13.065.809,57 13.421.055,86 13.799.475,95 14.188.565,98 13.421.055,86 13.799.475,95 14.188.565,98 2,72% 2,82% 2,82%

I4- Transferencias corrientes 136.365.948,77 140.073.602,55 144.023.117,85 148.083.993,68 140.073.602,55 144.023.117,85 148.083.993,68 2,72% 2,82% 2,82% I4- Transferencias corrientes 6.593.599,32 6.772.872,69 6.963.840,61 7.160.193,06 6.772.872,69 6.963.840,61 7.160.193,06 2,72% 2,82% 2,82% I4- Transferencias corrientes 142.959.548,09 146.846.475,24 150.986.958,46 155.244.186,74 146.846.475,24 150.986.958,46 155.244.186,74 2,72% 2,82% 2,82%

I5- Ingresos patrimoniales 195.053,59 200.356,90 206.006,17 211.814,72 200.356,90 206.006,17 211.814,72 2,72% 2,82% 2,82% I5- Ingresos patrimoniales 1.100,00 1.129,91 1.161,77 1.194,52 1.129,91 1.161,77 1.194,52 2,72% 2,82% 2,82% I5- Ingresos patrimoniales 196.153,59 201.486,81 207.167,93 213.009,24 201.486,81 207.167,93 213.009,24 2,72% 2,82% 2,82%

I6- Enaj. de invers. reales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I6- Enaj. de invers. reales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I6- Enaj. de invers. reales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I7- Transferencias de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #¡DIV/0! #¡DIV/0! I7- Transferencias de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I7- Transferencias de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I8- Activos financieros 500.000,00 513.594,50 528.075,81 542.965,44 513.594,50 528.075,81 542.965,44 2,72% 2,82% 2,82% I8- Activos financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I8- Activos financieros 500.000,00 513.594,50 528.075,81 542.965,44 513.594,50 528.075,81 542.965,44 2,72% 2,82% 2,82%

I9- Pasivos financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I9- Pasivos financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 I9- Pasivos financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL INGRESOS 180.458.381,96 185.756.086,73 191.419.600,78 197.264.820,04 185.756.086,73 191.419.600,78 197.264.820,04 2,94% 3,05% 3,05% TOTAL INGRESOS 9.116.778,01 9.364.654,09 9.628.699,88 9.900.190,70 9.364.654,09 9.628.699,88 9.900.190,70 2,72% 2,82% 2,82% TOTAL INGRESOS 189.575.159,97 195.120.740,82 201.048.300,65 207.165.010,73 195.120.740,82 201.048.300,65 207.165.010,73 2,93% 3,04% 3,04%
G1- Gastos de personal 38.750.236,09 39.835.242,70 41.368.899,55 42.961.602,18 39.835.242,70 41.368.899,55 42.961.602,18 2,80% 3,85% 3,85% G1- Gastos de personal 286.159,72 294.172,19 305.497,82 317.259,49 294.172,19 305.497,82 317.259,49 2,80% 3,85% 3,85% G1- Gastos de personal 39.036.395,81 40.129.414,89 41.674.397,36 43.278.861,66 40.129.414,89 41.674.397,36 43.278.861,66 2,80% 3,85% 3,85%
G2- Gastos en bienes y 

servicios 21.141.262,90 21.049.932,64 20.955.628,94 20.861.747,73 21.049.932,64 20.955.628,94 20.861.747,73 -0,43% -0,45% -0,45%

G2- Gastos en bienes y 

servicios 7.728.118,87 7.694.733,40 7.660.260,99 7.625.943,02 7.694.733,40 7.660.260,99 7.625.943,02 -0,43% -0,45% -0,45%

G2- Gastos en bienes y 

servicios 28.869.381,77 28.744.666,04 28.615.889,94 28.487.690,75 28.744.666,04 28.615.889,94 28.487.690,75 -0,43% -0,45% -0,45%
G3- Gastos financieros 31.112,00 30.977,60 30.838,82 30.700,66 30.977,60 30.838,82 30.700,66 G3- Gastos financieros 80,40 80,05 79,69 79,34 80,05 79,69 79,34 -0,43% -0,45% -0,45% G3- Gastos financieros 31.192,40 31.057,65 30.918,51 30.780,00 31.057,65 30.918,51 30.780,00 -0,45% -0,45%

G4- Transferencias corrientes 51.254.541,30 51.033.121,68 50.804.493,30 50.576.889,17 51.033.121,68 50.804.493,30 50.576.889,17 -0,43% -0,45% -0,45% G4- Transferencias corrientes 67.359,02 67.068,03 66.767,56 66.468,45 67.068,03 66.767,56 66.468,45 -0,43% -0,45% -0,45% G4- Transferencias corrientes 51.321.900,32 51.100.189,71 50.871.260,86 50.643.357,61 51.100.189,71 50.871.260,86 50.643.357,61 -0,43% -0,45% -0,45%
G6- Inversiones reales 12.213.516,30 12.543.281,24 12.894.493,11 13.255.538,92 12.543.281,24 12.894.493,11 13.255.538,92 2,70% 2,80% 2,80% G6- Inversiones reales 167.258,00 171.773,97 176.583,64 181.527,98 913.091,44 1.187.675,11 1.468.698,76 445,92% 30,07% 23,66% G6- Inversiones reales 12.380.774,30 12.715.055,20 13.071.076,75 13.437.066,90 13.456.372,67 14.082.168,22 14.724.237,68 8,69% 4,65% 4,56%

G7- Transferencias de capital 19.680.408,00 20.211.779,02 20.777.708,83 21.359.484,68 36.532.579,06 39.941.828,60 43.443.067,21 85,63% 9,33% 8,77% G7- Transferencias de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 G7- Transferencias de capital 19.680.408,00 20.211.779,02 20.777.708,83 21.359.484,68 36.532.579,06 39.941.828,60 43.443.067,21 85,63% 9,33% 8,77%
G8- Activos financieros 24.080.771,00 24.730.951,82 25.423.418,47 26.135.274,18 24.730.951,82 25.423.418,47 26.135.274,18 2,70% 2,80% 2,80% G8- Activos financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 395.508,98 408.418,70 421.741,65 3,26% 3,26% G8- Activos financieros 24.080.771,00 24.730.951,82 25.423.418,47 26.135.274,18 25.126.460,80 25.831.837,17 26.557.015,83 4,34% 2,81% 2,81%
G9- Pasivos financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 G9- Pasivos financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 G9- Pasivos financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL GASTOS 167.151.847,58 169.435.286,69 172.255.481,01 175.181.237,51 185.756.086,73 191.419.600,78 197.264.820,04 11,13% 3,05% 3,05% TOTAL GASTOS 8.248.976,01 8.227.827,64 8.209.189,71 8.191.278,27 9.364.654,09 9.628.699,88 9.900.190,70 13,53% 2,82% 2,82% TOTAL GASTOS 175.400.823,59 177.663.114,33 180.464.670,72 183.372.515,78 195.120.740,82 201.048.300,66 207.165.010,74 11,24% 3,04% 3,04%
Resultado presupuestario 13.306.534,37 16.320.800,04 19.164.119,77 22.083.582,53 0,00 0,00 0,00 Resultado presupuestario 867.802,00 1.136.826,45 1.419.510,17 1.708.912,43 0,00 0,00 0,00 Resultado presupuestario 14.174.336,37 17.457.626,50 20.583.629,94 23.792.494,96 0,01 0,00 0,00
Ingresos corrientes 179.958.381,96 185.242.492,23 190.891.524,97 196.721.854,60 185.242.492,23 190.891.524,97 196.721.854,60 2,94% 3,05% 3,05% Ingresos corrientes 9.116.778,01 9.364.654,09 9.628.699,88 9.900.190,70 9.364.654,09 9.628.699,88 9.900.190,70 2,72% 2,82% 2,82% Ingresos corrientes 189.075.159,97 194.607.146,32 200.520.224,84 206.622.045,30 194.607.146,32 200.520.224,84 206.622.045,30 2,93% 3,04% 3,04%
Gastos corrientes 111.177.152,29 111.949.274,62 113.159.860,60 114.430.939,73 111.949.274,62 113.159.860,60 114.430.939,73 0,69% 1,08% 1,12% Gastos corrientes 8.081.718,01 8.056.053,67 8.032.606,07 8.009.750,29 8.056.053,67 8.032.606,07 8.009.750,29 -0,32% -0,29% -0,28% Gastos corrientes 119.258.870,30 120.005.328,29 121.192.466,67 122.440.690,02 120.005.328,29 121.192.466,67 122.440.690,02 0,63% 0,99% 1,03%
Ahorro bruto 68.781.229,67 73.293.217,61 77.731.664,37 82.290.914,87 73.293.217,61 77.731.664,37 82.290.914,87 6,56% 6,06% 5,87% Ahorro bruto 1.035.060,00 1.308.600,42 1.596.093,80 1.890.440,41 1.308.600,42 1.596.093,80 1.890.440,41 26,43% 21,97% 18,44% Ahorro bruto 69.816.289,67 74.601.818,03 79.327.758,17 84.181.355,28 74.601.818,03 79.327.758,17 84.181.355,28 6,85% 6,33% 6,12%
% Ahorro bruto/ingresos 

corrientes 38,2% 39,6% 40,7% 41,8% 39,6% 40,7% 41,8% 3,52% 2,92% 2,73%

% Ahorro bruto/ingresos 

corrientes 11,4% 14,0% 16,6% 19,1% 14,0% 16,6% 19,1% 23,08% 18,62% 15,19%

% Ahorro bruto/ingresos 

corrientes 36,93% 38,33% 39,56% 40,74% 0,38 0,40 0,41 3,82% 3,20% 2,98%
Ingresos de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ingresos de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ingresos de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gastos de capital 31.893.924,30 32.755.060,25 33.672.201,94 34.615.023,59 49.075.860,29 52.836.321,71 56.698.606,12 53,87% 7,66% 7,31% Gastos de capital 167.258,00 171.773,97 176.583,64 181.527,98 913.091,44 1.187.675,11 1.468.698,76 445,92% 30,07% 23,66% Gastos de capital 32.061.182,30 32.926.834,22 33.848.785,58 34.796.551,57 49.988.951,73 54.023.996,82 58.167.304,88 55,92% 8,07% 7,67%
Superávit/déficit de capital -31.893.924,30 -32.755.060,25 -33.672.201,94 -34.615.023,59 -49.075.860,29 -52.836.321,71 -56.698.606,12 53,87% 7,66% 7,31% Superávit/déficit de capital -167.258,00 -171.773,97 -176.583,64 -181.527,98 -913.091,44 -1.187.675,11 -1.468.698,76 445,92% 30,07% 23,66% Superávit/déficit de capital -32.061.182,30 -32.926.834,22 -33.848.785,58 -34.796.551,57 -49.988.951,73 -54.023.996,82 -58.167.304,88 55,92% 8,07% 7,67%

Ingresos no financieros (INF) 179.958.381,96 185.242.492,23 190.891.524,97 196.721.854,60 185.242.492,23 190.891.524,97 196.721.854,60 2,94% 3,05% 3,05% Ingresos no financieros (INF) 9.116.778,01 9.364.654,09 9.628.699,88 9.900.190,70 9.364.654,09 9.628.699,88 9.900.190,70 2,72% 2,82% 2,82% Ingresos no financieros (INF) 189.075.159,97 194.607.146,32 200.520.224,84 206.622.045,30 194.607.146,32 200.520.224,84 206.622.045,30 2,93% 3,04% 3,04%
Gastos no financieros (GNF) 143.071.076,58 144.704.334,87 146.832.062,54 149.045.963,32 161.025.134,91 165.996.182,31 171.129.545,85 12,55% 3,09% 3,09% Gastos no financieros (GNF) 8.248.976,01 8.227.827,64 8.209.189,71 8.191.278,27 8.969.145,11 9.220.281,18 9.478.449,05 8,73% 2,80% 2,80% Gastos no financieros (GNF) 151.320.052,59 152.932.162,51 155.041.252,25 157.237.241,59 169.994.280,02 175.216.463,49 180.607.994,90 12,34% 3,07% 3,08%

Ajuste SEC CNF -21.180.033,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ajuste SEC -14.510,19 Ajuste SEC -21.194.543,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Capacidad/necesidad de 

financiación (CNF) 15.707.271,60 40.538.157,36 44.059.462,43 47.675.891,28 24.217.357,32 24.895.342,66 25.592.308,75 54,18% 2,80% 2,80%

Capacidad/necesidad de 

financiación (CNF) 853.291,81 1.136.826,45 1.419.510,17 1.708.912,43 395.508,98 408.418,70 421.741,65 -53,65% 3,26% 3,26%

Capacidad/necesidad de 

financiación (CNF) 16.560.563,41 41.674.983,81 45.478.972,59 49.384.803,71 24.612.866,30 25.303.761,35 26.014.050,40 48,62% 2,81% 2,81%

% CNF/ingresos no financieros 8,73% 21,88% 23,08% 24,24% 13,07% 13,04% 13,01% 49,78% -0,24% -0,25% % CNF/ingresos no financieros 9,36% 12,14% 14,74% 17,26% 4,22% 4,24% 4,26% -54,88% 0,43% 0,43% % CNF/ingresos no financieros 8,76% 21,41% 22,68% 23,90% 12,65% 12,62% 12,59% 44,40% -0,22% -0,23%
Regla de gasto (RG) 2,40% 2,70% 2,80% 2,80% 2,70% 2,80% 2,80% Regla de gasto (RG) 2,40% 2,70% 2,80% 2,80% 2,70% 2,80% 2,80% Regla de gasto (RG) 2,40% 2,70% 2,80% 2,80% 2,70% 2,80% 2,80%
GNF máximo ajustado a 

Estabilidad Presupuestaria 158.778.348,19 185.242.492,23 190.891.524,97 196.721.854,60 185.242.492,23 190.891.524,97 196.721.854,60

GNF máximo ajustado a 

Estabilidad Presupuestaria 9.102.267,82 9.364.654,09 9.628.699,88 9.900.190,70 9.364.654,09 9.628.699,88 9.900.190,70

GNF máximo ajustado a 

Estabilidad Presupuestaria 167.880.616,01 194.607.146,32 200.520.224,84 206.622.045,30 194.607.146,32 200.520.224,84 206.622.045,30
GNF máximo ajustado s/RG 180.744.450,76 185.624.550,93 190.822.038,36 196.165.055,43 185.624.550,93 190.822.038,36 196.165.055,43 GNF máximo ajustado s/RG 8.733.344,80 8.969.145,11 9.220.281,17 9.478.449,05 8.969.145,11 9.220.281,17 9.478.449,05 GNF máximo ajustado s/RG 189.477.795,56 194.593.696,04 200.042.319,53 205.643.504,48 194.593.696,04 200.042.319,53 205.643.504,48
Menor límite GNF (MGNF) 158.778.348,19 185.242.492,23 190.822.038,36 196.165.055,43 185.242.492,23 190.822.038,36 196.165.055,43 Menor límite GNF (MGNF) 8.733.344,80 8.969.145,11 9.220.281,17 9.478.449,05 8.969.145,11 9.220.281,17 9.478.449,05 Menor límite GNF (MGNF) 167.880.616,01 194.593.696,04 200.042.319,53 205.643.504,48 194.593.696,04 200.042.319,53 205.643.504,48

Diferencia MGNF-GNF 15.707.271,60 40.538.157,36 43.989.975,82 47.119.092,11 24.217.357,32 24.825.856,05 25.035.509,58 Diferencia MGNF-GNF 484.368,79 741.317,47 1.011.091,47 1.287.170,78 0,00 0,00 0,00 Diferencia MGNF-GNFSRG 16.560.563,41 41.661.533,53 45.001.067,28 48.406.262,88 24.599.416,02 24.825.856,04 25.035.509,57

Nuevo endeudamiento a l/p Nuevo endeudamiento a l/p Nuevo endeudamiento a l/p

Deudas con e. financieras a 

final de año

Deudas con e. financieras a 

final de año 0,00

Deudas con e. financieras a 

final de año 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Amortización anticipada 0,00 0,00 0,00 Amortización anticipada 0,00 Amortización anticipada 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deuda total Deuda total Deuda total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

% Deuda financiera/ingresos 

corrientes 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

% Deuda financiera/ingresos 

corrientes 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

% Deuda financiera/ingresos 

corrientes 0,00% 0,00%

Límite legal endeudamiento 110,00% 110,00% 110,00% 110,00% 110,00% 110,00% 110,00% Límite legal endeudamiento 110,00% 110,00% 110,00% 110,00% 110,00% 110,00% 110,00% Límite legal endeudamiento 110,00% 110,00% 110,00% 110,00% 110,00% 110,00% 110,00%

Elasticidad IRPF 1,840 1,840 1,840 1,840 Elasticidad IRPF 1,840 1,840 1,840 1,840

Elasticidad I Sociedades 1,560 1,560 1,560 1,560 Elasticidad I Sociedades 1,560 1,560 1,560 1,560

Elasticidad I. indirectos 1,000 1,000 1,000 1,000 Elasticidad I. indirectos 1,000 1,000 1,000 1,000

Elasticidad  total ingresos 1,007 1,007 1,007 1,007 Elasticidad  total ingresos 1,007 1,007 1,007 1,007

Elasticidad gastos corrientes -0,160 -0,160 -0,160 -0,160 Elasticidad gastos corrientes -0,160 -0,160 -0,160 -0,160

Acuerdo empleo público de 

9/3/2018 2,05% 2,80% 3,85% 3,85%

Acuerdo empleo público de 

9/3/2018 2,05% 2,80% 3,85% 3,85%

Variación PIB 2,40% 2,70% 2,80% 2,80% Variación PIB 2,40% 2,70% 2,80% 2,80%

DIPUTACION Pto. Inicial % Ejecución CONSORCIO Pto. Inicial % Ejecución CONSOLIDADO Pto. Inicial

I1- Impuestos directos 16.849.442,47 1,0400 18.393.983,68 I1- Impuestos directos 0,00 0,0000 I1- Impuestos directos 16.849.442,47

I2- Impuestos indirectos 14.600.217,67 1,0500 15.744.144,72 I2- Impuestos indirectos 0,00 0,0000 I2- Impuestos indirectos 14.600.217,67

I3- Tasas y otros ingresos 10.439.337,50 1,0100 10.830.404,37 I3- Tasas y otros ingresos 2.379.319,52 1,0600 I3- Tasas y otros ingresos 12.818.657,02

I4- Transferencias corrientes 136.365.948,77 1,0000 140.073.602,55 I4- Transferencias corrientes 6.593.599,32 1,0000 I4- Transferencias corrientes 142.959.548,09

I5- Ingresos patrimoniales 195.053,59 1,0000 200.356,90 I5- Ingresos patrimoniales 1.100,00 1,0000 I5- Ingresos patrimoniales 196.153,59

I6- Enaj. de invers. reales 0,00 1,0000 0,00 I6- Enaj. de invers. reales 0,00 1,0000 I6- Enaj. de invers. reales 0,00

I7- Transferencias de capital 0,00 1,0000 0,00 I7- Transferencias de capital 0,00 1,0000 I7- Transferencias de capital 0,00

I8- Activos financieros 500.000,00 1,0000 513.594,50 I8- Activos financieros 0,00 1,0000 I8- Activos financieros 500.000,00

I9- Pasivos financieros 0,00 1,0000 0,00 I9- Pasivos financieros 0,00 1,0000 I9- Pasivos financieros 0,00

TOTAL INGRESOS 178.950.000,00 185.756.086,73 TOTAL INGRESOS 8.974.018,84 TOTAL INGRESOS 187.924.018,84
G1- Gastos de personal 41.386.559,96 0,9363 39.835.242,70 G1- Gastos de personal 326.703,64 0,8759 G1- Gastos de personal 41.713.263,60
G2- Gastos en bienes y 

servicios 26.298.374,05 0,8039 21.049.932,64

G2- Gastos en bienes y 

servicios 8.334.899,56 0,9272

G2- Gastos en bienes y 

servicios 34.633.273,61
G3- Gastos financieros 20.000,00 1,5556 30.977,60 G3- Gastos financieros 1.000,00 0,0804 G3- Gastos financieros 21.000,00

G4- Transferencias corrientes 56.747.720,66 0,9032 51.033.121,68 G4- Transferencias corrientes 220.415,64 0,3056 G4- Transferencias corrientes 56.968.136,30
G5-Contingencias 3.579.000,00 0,0000 3.579.000,00 G5-Contingencias 0,00 0,0000 G5-Contingencias 3.579.000,00
G6- Inversiones reales 16.797.574,33 0,7271 12.543.281,24 G6- Inversiones reales 91.000,00 1,8380 G6- Inversiones reales 16.888.574,33

G7- Transferencias de capital 10.040.000,00 1,9602 36.532.579,06 G7- Transferencias de capital 0,00 0,0000 G7- Transferencias de capital 10.040.000,00
G8- Activos financieros 24.080.771,00 1,0000 24.730.951,82 G8- Activos financieros 0,00 1,0000 G8- Activos financieros 24.080.771,00
G9- Pasivos financieros 0,00 1,0000 0,00 G9- Pasivos financieros 0,00 1,0000 G9- Pasivos financieros 0,00
TOTAL GASTOS 178.950.000,00 189.335.086,73 TOTAL GASTOS 8.974.018,84 TOTAL GASTOS 187.924.018,84
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Presupuesto DIPUTACION

LIQ 2018 

(estimada) 2019 2020 2021 2019 Ajustado 2020 Ajustado 2021 Ajustado

% Tasa 

variación 

2019/2018

% Tasa 

variación 

2020/2019

% Tasa 

variación 

2021/2020 Presupuesto CONSORCIO

LIQ 2018 

(estimada) 2019 2020 2021 2019 Ajustado 2020 Ajustado 2021 Ajustado

% Tasa 

variación 

2019/2018

% Tasa 

variación 

2020/2019

% Tasa 

variación 

2021/2020 Presupuesto CONSOLIDADO

LIQ 2018 

(estimada) 2019 2020 2021 2019 Ajustado 2020 Ajustado 2021 Ajustado

% Tasa 

variación 

2019/2018

% Tasa 

variación 

2020/2019

% Tasa 

variación 

2021/2020

I1- Impuestos directos 17.523.420,17 18.393.983,68 19.341.641,72 20.338.123,10 18.393.983,68 19.341.641,72 20.338.123,10 4,97% 5,15% 5,15% I1- Impuestos directos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I1- Impuestos directos 17.523.420,17 18.393.983,68 19.341.641,72 20.338.123,10 18.393.983,68 19.341.641,72 20.338.123,10 4,97% 5,15% 5,15%

I2- Impuestos indirectos 15.330.228,55 15.744.144,72 16.184.980,78 16.638.160,24 15.744.144,72 16.184.980,78 16.638.160,24 2,70% 2,80% 2,80% I2- Impuestos indirectos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I2- Impuestos indirectos 15.330.228,55 15.744.144,72 16.184.980,78 16.638.160,24 15.744.144,72 16.184.980,78 16.638.160,24 2,70% 2,80% 2,80%

I3- Tasas y otros ingresos 10.543.730,88 10.830.404,37 11.135.778,46 11.449.762,86 10.830.404,37 11.135.778,46 11.449.762,86 2,72% 2,82% 2,82% I3- Tasas y otros ingresos 2.522.078,69 2.590.651,49 2.663.697,50 2.738.803,11 2.590.651,49 2.663.697,50 2.738.803,11 2,72% 2,82% 2,82% I3- Tasas y otros ingresos 13.065.809,57 13.421.055,86 13.799.475,95 14.188.565,98 13.421.055,86 13.799.475,95 14.188.565,98 2,72% 2,82% 2,82%

I4- Transferencias corrientes 136.365.948,77 140.073.602,55 144.023.117,85 148.083.993,68 140.073.602,55 144.023.117,85 148.083.993,68 2,72% 2,82% 2,82% I4- Transferencias corrientes 6.593.599,32 6.772.872,69 6.963.840,61 7.160.193,06 6.772.872,69 6.963.840,61 7.160.193,06 2,72% 2,82% 2,82% I4- Transferencias corrientes 142.959.548,09 146.846.475,24 150.986.958,46 155.244.186,74 146.846.475,24 150.986.958,46 155.244.186,74 2,72% 2,82% 2,82%

I5- Ingresos patrimoniales 195.053,59 200.356,90 206.006,17 211.814,72 200.356,90 206.006,17 211.814,72 2,72% 2,82% 2,82% I5- Ingresos patrimoniales 1.100,00 1.129,91 1.161,77 1.194,52 1.129,91 1.161,77 1.194,52 2,72% 2,82% 2,82% I5- Ingresos patrimoniales 196.153,59 201.486,81 207.167,93 213.009,24 201.486,81 207.167,93 213.009,24 2,72% 2,82% 2,82%

I6- Enaj. de invers. reales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I6- Enaj. de invers. reales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I6- Enaj. de invers. reales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I7- Transferencias de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #¡DIV/0! #¡DIV/0! I7- Transferencias de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I7- Transferencias de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I8- Activos financieros 500.000,00 513.594,50 528.075,81 542.965,44 513.594,50 528.075,81 542.965,44 2,72% 2,82% 2,82% I8- Activos financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I8- Activos financieros 500.000,00 513.594,50 528.075,81 542.965,44 513.594,50 528.075,81 542.965,44 2,72% 2,82% 2,82%

I9- Pasivos financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I9- Pasivos financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 I9- Pasivos financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL INGRESOS 180.458.381,96 185.756.086,73 191.419.600,78 197.264.820,04 185.756.086,73 191.419.600,78 197.264.820,04 2,94% 3,05% 3,05% TOTAL INGRESOS 9.116.778,01 9.364.654,09 9.628.699,88 9.900.190,70 9.364.654,09 9.628.699,88 9.900.190,70 2,72% 2,82% 2,82% TOTAL INGRESOS 189.575.159,97 195.120.740,82 201.048.300,65 207.165.010,73 195.120.740,82 201.048.300,65 207.165.010,73 2,93% 3,04% 3,04%
G1- Gastos de personal 38.750.236,09 39.835.242,70 41.368.899,55 42.961.602,18 39.835.242,70 41.368.899,55 42.961.602,18 2,80% 3,85% 3,85% G1- Gastos de personal 286.159,72 294.172,19 305.497,82 317.259,49 294.172,19 305.497,82 317.259,49 2,80% 3,85% 3,85% G1- Gastos de personal 39.036.395,81 40.129.414,89 41.674.397,36 43.278.861,66 40.129.414,89 41.674.397,36 43.278.861,66 2,80% 3,85% 3,85%
G2- Gastos en bienes y 

servicios 21.141.262,90 21.049.932,64 20.955.628,94 20.861.747,73 21.049.932,64 20.955.628,94 20.861.747,73 -0,43% -0,45% -0,45%

G2- Gastos en bienes y 

servicios 7.728.118,87 7.694.733,40 7.660.260,99 7.625.943,02 7.694.733,40 7.660.260,99 7.625.943,02 -0,43% -0,45% -0,45%

G2- Gastos en bienes y 

servicios 28.869.381,77 28.744.666,04 28.615.889,94 28.487.690,75 28.744.666,04 28.615.889,94 28.487.690,75 -0,43% -0,45% -0,45%
G3- Gastos financieros 31.112,00 30.977,60 30.838,82 30.700,66 30.977,60 30.838,82 30.700,66 G3- Gastos financieros 80,40 80,05 79,69 79,34 80,05 79,69 79,34 -0,43% -0,45% -0,45% G3- Gastos financieros 31.192,40 31.057,65 30.918,51 30.780,00 31.057,65 30.918,51 30.780,00 -0,45% -0,45%

G4- Transferencias corrientes 51.254.541,30 51.033.121,68 50.804.493,30 50.576.889,17 51.033.121,68 50.804.493,30 50.576.889,17 -0,43% -0,45% -0,45% G4- Transferencias corrientes 67.359,02 67.068,03 66.767,56 66.468,45 67.068,03 66.767,56 66.468,45 -0,43% -0,45% -0,45% G4- Transferencias corrientes 51.321.900,32 51.100.189,71 50.871.260,86 50.643.357,61 51.100.189,71 50.871.260,86 50.643.357,61 -0,43% -0,45% -0,45%
G6- Inversiones reales 12.213.516,30 12.543.281,24 12.894.493,11 13.255.538,92 12.543.281,24 12.894.493,11 13.255.538,92 2,70% 2,80% 2,80% G6- Inversiones reales 167.258,00 171.773,97 176.583,64 181.527,98 913.091,44 1.187.675,11 1.468.698,76 445,92% 30,07% 23,66% G6- Inversiones reales 12.380.774,30 12.715.055,20 13.071.076,75 13.437.066,90 13.456.372,67 14.082.168,22 14.724.237,68 8,69% 4,65% 4,56%

G7- Transferencias de capital 19.680.408,00 20.211.779,02 20.777.708,83 21.359.484,68 36.532.579,06 39.941.828,60 43.443.067,21 85,63% 9,33% 8,77% G7- Transferencias de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 G7- Transferencias de capital 19.680.408,00 20.211.779,02 20.777.708,83 21.359.484,68 36.532.579,06 39.941.828,60 43.443.067,21 85,63% 9,33% 8,77%
G8- Activos financieros 24.080.771,00 24.730.951,82 25.423.418,47 26.135.274,18 24.730.951,82 25.423.418,47 26.135.274,18 2,70% 2,80% 2,80% G8- Activos financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 395.508,98 408.418,70 421.741,65 3,26% 3,26% G8- Activos financieros 24.080.771,00 24.730.951,82 25.423.418,47 26.135.274,18 25.126.460,80 25.831.837,17 26.557.015,83 4,34% 2,81% 2,81%
G9- Pasivos financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 G9- Pasivos financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 G9- Pasivos financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL GASTOS 167.151.847,58 169.435.286,69 172.255.481,01 175.181.237,51 185.756.086,73 191.419.600,78 197.264.820,04 11,13% 3,05% 3,05% TOTAL GASTOS 8.248.976,01 8.227.827,64 8.209.189,71 8.191.278,27 9.364.654,09 9.628.699,88 9.900.190,70 13,53% 2,82% 2,82% TOTAL GASTOS 175.400.823,59 177.663.114,33 180.464.670,72 183.372.515,78 195.120.740,82 201.048.300,66 207.165.010,74 11,24% 3,04% 3,04%
Resultado presupuestario 13.306.534,37 16.320.800,04 19.164.119,77 22.083.582,53 0,00 0,00 0,00 Resultado presupuestario 867.802,00 1.136.826,45 1.419.510,17 1.708.912,43 0,00 0,00 0,00 Resultado presupuestario 14.174.336,37 17.457.626,50 20.583.629,94 23.792.494,96 0,01 0,00 0,00
Ingresos corrientes 179.958.381,96 185.242.492,23 190.891.524,97 196.721.854,60 185.242.492,23 190.891.524,97 196.721.854,60 2,94% 3,05% 3,05% Ingresos corrientes 9.116.778,01 9.364.654,09 9.628.699,88 9.900.190,70 9.364.654,09 9.628.699,88 9.900.190,70 2,72% 2,82% 2,82% Ingresos corrientes 189.075.159,97 194.607.146,32 200.520.224,84 206.622.045,30 194.607.146,32 200.520.224,84 206.622.045,30 2,93% 3,04% 3,04%
Gastos corrientes 111.177.152,29 111.949.274,62 113.159.860,60 114.430.939,73 111.949.274,62 113.159.860,60 114.430.939,73 0,69% 1,08% 1,12% Gastos corrientes 8.081.718,01 8.056.053,67 8.032.606,07 8.009.750,29 8.056.053,67 8.032.606,07 8.009.750,29 -0,32% -0,29% -0,28% Gastos corrientes 119.258.870,30 120.005.328,29 121.192.466,67 122.440.690,02 120.005.328,29 121.192.466,67 122.440.690,02 0,63% 0,99% 1,03%
Ahorro bruto 68.781.229,67 73.293.217,61 77.731.664,37 82.290.914,87 73.293.217,61 77.731.664,37 82.290.914,87 6,56% 6,06% 5,87% Ahorro bruto 1.035.060,00 1.308.600,42 1.596.093,80 1.890.440,41 1.308.600,42 1.596.093,80 1.890.440,41 26,43% 21,97% 18,44% Ahorro bruto 69.816.289,67 74.601.818,03 79.327.758,17 84.181.355,28 74.601.818,03 79.327.758,17 84.181.355,28 6,85% 6,33% 6,12%
% Ahorro bruto/ingresos 

corrientes 38,2% 39,6% 40,7% 41,8% 39,6% 40,7% 41,8% 3,52% 2,92% 2,73%

% Ahorro bruto/ingresos 

corrientes 11,4% 14,0% 16,6% 19,1% 14,0% 16,6% 19,1% 23,08% 18,62% 15,19%

% Ahorro bruto/ingresos 

corrientes 36,93% 38,33% 39,56% 40,74% 0,38 0,40 0,41 3,82% 3,20% 2,98%
Ingresos de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ingresos de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ingresos de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gastos de capital 31.893.924,30 32.755.060,25 33.672.201,94 34.615.023,59 49.075.860,29 52.836.321,71 56.698.606,12 53,87% 7,66% 7,31% Gastos de capital 167.258,00 171.773,97 176.583,64 181.527,98 913.091,44 1.187.675,11 1.468.698,76 445,92% 30,07% 23,66% Gastos de capital 32.061.182,30 32.926.834,22 33.848.785,58 34.796.551,57 49.988.951,73 54.023.996,82 58.167.304,88 55,92% 8,07% 7,67%
Superávit/déficit de capital -31.893.924,30 -32.755.060,25 -33.672.201,94 -34.615.023,59 -49.075.860,29 -52.836.321,71 -56.698.606,12 53,87% 7,66% 7,31% Superávit/déficit de capital -167.258,00 -171.773,97 -176.583,64 -181.527,98 -913.091,44 -1.187.675,11 -1.468.698,76 445,92% 30,07% 23,66% Superávit/déficit de capital -32.061.182,30 -32.926.834,22 -33.848.785,58 -34.796.551,57 -49.988.951,73 -54.023.996,82 -58.167.304,88 55,92% 8,07% 7,67%

Ingresos no financieros (INF) 179.958.381,96 185.242.492,23 190.891.524,97 196.721.854,60 185.242.492,23 190.891.524,97 196.721.854,60 2,94% 3,05% 3,05% Ingresos no financieros (INF) 9.116.778,01 9.364.654,09 9.628.699,88 9.900.190,70 9.364.654,09 9.628.699,88 9.900.190,70 2,72% 2,82% 2,82% Ingresos no financieros (INF) 189.075.159,97 194.607.146,32 200.520.224,84 206.622.045,30 194.607.146,32 200.520.224,84 206.622.045,30 2,93% 3,04% 3,04%
Gastos no financieros (GNF) 143.071.076,58 144.704.334,87 146.832.062,54 149.045.963,32 161.025.134,91 165.996.182,31 171.129.545,85 12,55% 3,09% 3,09% Gastos no financieros (GNF) 8.248.976,01 8.227.827,64 8.209.189,71 8.191.278,27 8.969.145,11 9.220.281,18 9.478.449,05 8,73% 2,80% 2,80% Gastos no financieros (GNF) 151.320.052,59 152.932.162,51 155.041.252,25 157.237.241,59 169.994.280,02 175.216.463,49 180.607.994,90 12,34% 3,07% 3,08%

Ajuste SEC CNF -21.180.033,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ajuste SEC -14.510,19 Ajuste SEC -21.194.543,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Capacidad/necesidad de 

financiación (CNF) 15.707.271,60 40.538.157,36 44.059.462,43 47.675.891,28 24.217.357,32 24.895.342,66 25.592.308,75 54,18% 2,80% 2,80%

Capacidad/necesidad de 

financiación (CNF) 853.291,81 1.136.826,45 1.419.510,17 1.708.912,43 395.508,98 408.418,70 421.741,65 -53,65% 3,26% 3,26%

Capacidad/necesidad de 

financiación (CNF) 16.560.563,41 41.674.983,81 45.478.972,59 49.384.803,71 24.612.866,30 25.303.761,35 26.014.050,40 48,62% 2,81% 2,81%

% CNF/ingresos no financieros 8,73% 21,88% 23,08% 24,24% 13,07% 13,04% 13,01% 49,78% -0,24% -0,25% % CNF/ingresos no financieros 9,36% 12,14% 14,74% 17,26% 4,22% 4,24% 4,26% -54,88% 0,43% 0,43% % CNF/ingresos no financieros 8,76% 21,41% 22,68% 23,90% 12,65% 12,62% 12,59% 44,40% -0,22% -0,23%
Regla de gasto (RG) 2,40% 2,70% 2,80% 2,80% 2,70% 2,80% 2,80% Regla de gasto (RG) 2,40% 2,70% 2,80% 2,80% 2,70% 2,80% 2,80% Regla de gasto (RG) 2,40% 2,70% 2,80% 2,80% 2,70% 2,80% 2,80%
GNF máximo ajustado a 

Estabilidad Presupuestaria 158.778.348,19 185.242.492,23 190.891.524,97 196.721.854,60 185.242.492,23 190.891.524,97 196.721.854,60

GNF máximo ajustado a 

Estabilidad Presupuestaria 9.102.267,82 9.364.654,09 9.628.699,88 9.900.190,70 9.364.654,09 9.628.699,88 9.900.190,70

GNF máximo ajustado a 

Estabilidad Presupuestaria 167.880.616,01 194.607.146,32 200.520.224,84 206.622.045,30 194.607.146,32 200.520.224,84 206.622.045,30
GNF máximo ajustado s/RG 180.744.450,76 185.624.550,93 190.822.038,36 196.165.055,43 185.624.550,93 190.822.038,36 196.165.055,43 GNF máximo ajustado s/RG 8.733.344,80 8.969.145,11 9.220.281,17 9.478.449,05 8.969.145,11 9.220.281,17 9.478.449,05 GNF máximo ajustado s/RG 189.477.795,56 194.593.696,04 200.042.319,53 205.643.504,48 194.593.696,04 200.042.319,53 205.643.504,48
Menor límite GNF (MGNF) 158.778.348,19 185.242.492,23 190.822.038,36 196.165.055,43 185.242.492,23 190.822.038,36 196.165.055,43 Menor límite GNF (MGNF) 8.733.344,80 8.969.145,11 9.220.281,17 9.478.449,05 8.969.145,11 9.220.281,17 9.478.449,05 Menor límite GNF (MGNF) 167.880.616,01 194.593.696,04 200.042.319,53 205.643.504,48 194.593.696,04 200.042.319,53 205.643.504,48

Diferencia MGNF-GNF 15.707.271,60 40.538.157,36 43.989.975,82 47.119.092,11 24.217.357,32 24.825.856,05 25.035.509,58 Diferencia MGNF-GNF 484.368,79 741.317,47 1.011.091,47 1.287.170,78 0,00 0,00 0,00 Diferencia MGNF-GNFSRG 16.560.563,41 41.661.533,53 45.001.067,28 48.406.262,88 24.599.416,02 24.825.856,04 25.035.509,57

Nuevo endeudamiento a l/p Nuevo endeudamiento a l/p Nuevo endeudamiento a l/p

Deudas con e. financieras a 

final de año

Deudas con e. financieras a 

final de año 0,00

Deudas con e. financieras a 

final de año 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Amortización anticipada 0,00 0,00 0,00 Amortización anticipada 0,00 Amortización anticipada 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deuda total Deuda total Deuda total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

% Deuda financiera/ingresos 

corrientes 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

% Deuda financiera/ingresos 

corrientes 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

% Deuda financiera/ingresos 

corrientes 0,00% 0,00%

Límite legal endeudamiento 110,00% 110,00% 110,00% 110,00% 110,00% 110,00% 110,00% Límite legal endeudamiento 110,00% 110,00% 110,00% 110,00% 110,00% 110,00% 110,00% Límite legal endeudamiento 110,00% 110,00% 110,00% 110,00% 110,00% 110,00% 110,00%

Elasticidad IRPF 1,840 1,840 1,840 1,840 Elasticidad IRPF 1,840 1,840 1,840 1,840

Elasticidad I Sociedades 1,560 1,560 1,560 1,560 Elasticidad I Sociedades 1,560 1,560 1,560 1,560

Elasticidad I. indirectos 1,000 1,000 1,000 1,000 Elasticidad I. indirectos 1,000 1,000 1,000 1,000

Elasticidad  total ingresos 1,007 1,007 1,007 1,007 Elasticidad  total ingresos 1,007 1,007 1,007 1,007

Elasticidad gastos corrientes -0,160 -0,160 -0,160 -0,160 Elasticidad gastos corrientes -0,160 -0,160 -0,160 -0,160

Acuerdo empleo público de 

9/3/2018 2,05% 2,80% 3,85% 3,85%

Acuerdo empleo público de 

9/3/2018 2,05% 2,80% 3,85% 3,85%

Variación PIB 2,40% 2,70% 2,80% 2,80% Variación PIB 2,40% 2,70% 2,80% 2,80%

DIPUTACION Pto. Inicial % Ejecución CONSORCIO Pto. Inicial % Ejecución CONSOLIDADO Pto. Inicial

I1- Impuestos directos 16.849.442,47 1,0400 18.393.983,68 I1- Impuestos directos 0,00 0,0000 I1- Impuestos directos 16.849.442,47

I2- Impuestos indirectos 14.600.217,67 1,0500 15.744.144,72 I2- Impuestos indirectos 0,00 0,0000 I2- Impuestos indirectos 14.600.217,67

I3- Tasas y otros ingresos 10.439.337,50 1,0100 10.830.404,37 I3- Tasas y otros ingresos 2.379.319,52 1,0600 I3- Tasas y otros ingresos 12.818.657,02

I4- Transferencias corrientes 136.365.948,77 1,0000 140.073.602,55 I4- Transferencias corrientes 6.593.599,32 1,0000 I4- Transferencias corrientes 142.959.548,09

I5- Ingresos patrimoniales 195.053,59 1,0000 200.356,90 I5- Ingresos patrimoniales 1.100,00 1,0000 I5- Ingresos patrimoniales 196.153,59

I6- Enaj. de invers. reales 0,00 1,0000 0,00 I6- Enaj. de invers. reales 0,00 1,0000 I6- Enaj. de invers. reales 0,00

I7- Transferencias de capital 0,00 1,0000 0,00 I7- Transferencias de capital 0,00 1,0000 I7- Transferencias de capital 0,00

I8- Activos financieros 500.000,00 1,0000 513.594,50 I8- Activos financieros 0,00 1,0000 I8- Activos financieros 500.000,00

I9- Pasivos financieros 0,00 1,0000 0,00 I9- Pasivos financieros 0,00 1,0000 I9- Pasivos financieros 0,00

TOTAL INGRESOS 178.950.000,00 185.756.086,73 TOTAL INGRESOS 8.974.018,84 TOTAL INGRESOS 187.924.018,84
G1- Gastos de personal 41.386.559,96 0,9363 39.835.242,70 G1- Gastos de personal 326.703,64 0,8759 G1- Gastos de personal 41.713.263,60
G2- Gastos en bienes y 

servicios 26.298.374,05 0,8039 21.049.932,64

G2- Gastos en bienes y 

servicios 8.334.899,56 0,9272

G2- Gastos en bienes y 

servicios 34.633.273,61
G3- Gastos financieros 20.000,00 1,5556 30.977,60 G3- Gastos financieros 1.000,00 0,0804 G3- Gastos financieros 21.000,00

G4- Transferencias corrientes 56.747.720,66 0,9032 51.033.121,68 G4- Transferencias corrientes 220.415,64 0,3056 G4- Transferencias corrientes 56.968.136,30
G5-Contingencias 3.579.000,00 0,0000 3.579.000,00 G5-Contingencias 0,00 0,0000 G5-Contingencias 3.579.000,00
G6- Inversiones reales 16.797.574,33 0,7271 12.543.281,24 G6- Inversiones reales 91.000,00 1,8380 G6- Inversiones reales 16.888.574,33

G7- Transferencias de capital 10.040.000,00 1,9602 36.532.579,06 G7- Transferencias de capital 0,00 0,0000 G7- Transferencias de capital 10.040.000,00
G8- Activos financieros 24.080.771,00 1,0000 24.730.951,82 G8- Activos financieros 0,00 1,0000 G8- Activos financieros 24.080.771,00
G9- Pasivos financieros 0,00 1,0000 0,00 G9- Pasivos financieros 0,00 1,0000 G9- Pasivos financieros 0,00
TOTAL GASTOS 178.950.000,00 189.335.086,73 TOTAL GASTOS 8.974.018,84 TOTAL GASTOS 187.924.018,84
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